РЕШЕНИЕ № РНП-03/42-2014

по результатам рассмотрения обращения о включении в реестр
недобросовестных поставщиков

«9» декабря 2014 года                                                         город Улан-Удэ

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Бурятия по контролю в сфере размещения заказов (далее - Комиссия Бурятского
УФАС России) в составе:

<…>, председателя Комиссии,

<…>, члена Комиссии;

<…>, члена Комиссии,

в отсутствие представителей Государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Мухоршибирская центральная районная больница» (далее –
Заказчик, ГБУЗ «Мухоршибирская ЦРБ») – надлежащим образом уведомлены,
направили ходатайство о рассмотрении обращения в отсутствие представителей,
рассмотрев обращение Заказчика (вх. от 26.11.2014 № 7755) о включении в реестр
недобросовестных поставщиков Индивидуального предпринимателя Жаргаловой
<…> в связи с уклонением от заключения государственного контракта, в
соответствии со статьей 104 Федерального закона от 05.04.2013 № 44- ФЗ «О
контрактной системе» (далее – Закон о контрактной системе)

УСТАНОВИЛА:

28.10.2014 на официальном  сайте www.zakupki.gov.ru было размещено извещение
о проведении электронного аукциона на  поставку измерительного оборудования
(далее – Аукцион), номер извещения – 0102200001614004377. Начальная
(максимальная) цена контракта – 209 793,28 рублей.

Дата окончания подачи заявок – 05.11.2014.

На участие в данном аукционе было подано три заявки.

17.11.2014 по результатам подведения итогов аукциона, победителем была
признана ИП Жаргалова И.В.

24.11.2014 победителю аукциона был направлен проект контракта, окончательная
дата подписания проекта контракта победителем – 29.11.2014.

24.11.2014 от оператора электронной площадки  пришло уведомление о
невозможности заключить контракт в связи со смертью ИП Жаргаловой <…>.

Согласно части 3 статьи 70 Закона о контрактной системе, в течение пяти дней с
даты размещения заказчиком в единой информационной системе проекта
контракта победитель электронного аукциона размещает в единой
информационной системе проект контракта, подписанный лицом, имеющим право
действовать от имени победителя такого аукциона, а также документ,
подтверждающий предоставление обеспечения исполнения контракта и

http://www.zakupki.gov.ru

подписанный усиленной электронной подписью указанного лица, то есть
победитель должен был подписать электронной цифровой подписью проект
контракта и документ, подтверждающий предоставление обеспечения исполнения
контракта.

Победитель аукциона не мог подписать контракт в связи со смертью
(свидетельство о смерти Жаргаловой <…> от 13.11.2014, серия I-АЖ № 739406
приложено).

На основании изложенного и руководствуясь статьей 104 Закона о контрактной
системе, Постановлением Правительства РФ от 25.11.2013 № 1062 «О порядке
ведения реестра недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей)»,
Комиссия Бурятского УФАС России,

РЕШИЛА:

1. Не включать в реестр недобросовестных поставщиков Индивидуального
предпринимателя Жаргалову <…>.

Настоящее решение может быть обжаловано в арбитражном суде в течение трех
месяцев со дня его вынесения.

Председатель комиссии

Члены комиссии